

IP Gimnaziul "Dimitrie Cantemir" or.Cornesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie a grupurilor sanitare

Valoarea de deviz 483 423,41 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. WC grupul sanitar pentru elevi N1				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	14,2400	19,80	281,95
2	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	0,7500	126,05	94,54
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,7625	2 426,37	1 850,11
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона В7.5, толщиной 10 см	m2	14,2400	343,78	4 895,47
5	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	14,2400	452,33	6 441,17

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			13 563,24
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				13 563,24 4 072,90
		1.2. Pereti				
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	28,7500	96,38	2 770,87
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	28,7500	16,20	465,75
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	57,5000	150,46	8 651,27
9	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	11,1000	60,78	674,67
10	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	9,8500	48,47	477,39
11	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	6,2000	2 783,25	17 256,18
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	3,1000	167,65	519,72
13	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	3,1000	173,35	537,39
14	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu	m2	28,7500	425,60	12 235,94

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (m2	28,7500	5,90	169,62
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	28,7500	113,16	3 253,26
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	28,7500	49,06	1 410,61
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (m2	28,7500	5,90	169,62
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	28,7500	47,47	1 364,87
		<i>Total</i>	lei			49 957,16
		Total Pereti Inclusiv salariu				49 957,16 20 794,65
		1.3. Tavane				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	14,2400	411,62	5 861,54
		<i>Total</i>	lei			5 861,54
		Total Tavane Inclusiv salariu				5 861,54 1 566,40
		1.4. Instalatii sanitare				
21	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. <small>Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200</small>	buc	3,0000	1 229,65	3 688,96
22	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat	buc	3,0000	2 260,21	6 780,63

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200				
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,4800	98,29	833,50
24	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm TEU	buc	7,0000	33,68	235,76
25	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT 90	buc	4,0000	33,68	134,72
26	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT 45	buc	7,0000	33,68	235,76
27	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm la dm 50 REDUCTIE	buc	1,0000	33,68	33,68
28	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	7,1000	93,60	664,53
29	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm TEU	buc	1,0000	29,47	29,47
30	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm COT 90	buc	3,0000	29,47	88,40
31	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm COT 45	buc	4,0000	29,47	117,87
32	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm TEAVA PPR	m	21,1500	99,56	2 105,68

1	2	3	4	5	6	7
		20				
33	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv TEU egal PPR 20	buc	5,0000	11,95	59,74
34	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv COT 90 PPR 20	buc	14,0000	11,95	167,26
35	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv COT 45 PPR 20	buc	6,0000	11,95	71,68
36	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv MUFA PPR 20	buc	6,0000	11,95	71,68
37	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida COLIER PPR 20+diblui cui 6*4	buc	40,0000	31,37	1 254,66
38	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" RACORD PPR20 la 1/2 FE Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	9,0000	27,84	250,55
39	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" ROBINET PPR 20	buc	10,0000	76,94	769,40
40	SD13A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordare cu flanse, avind diametrul 20-25 mm Material marunt (surub, saiba, piulita etc)=1,0200	buc	1,0000	87,75	87,75

1	2	3	4	5	6	7
41	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" RACORD cu holinder 1/2 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	2,0000	27,84	55,68
		<i>Total</i>	lei			17 737,36
		Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu				17 737,36 3 866,18
		1.5. Timplarie				
42	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2	9,3275	2 893,56	26 989,67
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp U3	m2	5,8000	3 575,15	20 735,87
		<i>Total</i>	lei			47 725,54
		Total Timplarie Inclusiv salariu				47 725,54 767,30
		1.6. Electro				
44	RpED02B	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea 25-35 mmp CABLU 3-2.5	m	18,5000	68,95	1 275,66
45	RpED02B	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea 25-35 mmp CABLU 3-1.5	m	14,3500	68,96	989,51
46	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	1,0000	2 502,75	2 502,75
47	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun	buc	1,0000	1 196,77	1 196,77

1	2	3	4	5	6	7
		lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200				
48	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,0000	102,70	205,39
49	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,0000	87,87	87,87
50	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc	3,0000	120,00	360,00
51	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc	3,0000	431,40	1 294,19
		<i>Total</i>	lei			7 912,14
		Total Electro Inclusiv salariu				7 912,14 1 372,27
		<i>Total</i>	lei			142 756,98
		Total WC grupul sanitar pentru elevi N1 Inclusiv salariu				142 756,98 32 439,70
		2. WC grupul sanitar pentru elevi N2				
		2.1. Pardoseli				
52	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	14,2400	19,80	281,95
53	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	0,7500	126,05	94,54
54	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero,	m3	0,7625	2 426,37	1 850,11

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
55	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона В7.5, толщиной 10 см)	m2	14,2400	343,78	4 895,47
56	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	14,2400	452,33	6 441,17
		<i>Total</i>	lei			13 563,24
		Total Pardoseli Inklusiv salariu				13 563,24 4 072,90
		2.2. Pereti				
57	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	28,7500	96,38	2 770,87
58	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	28,7500	16,20	465,75
59	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	57,5000	150,46	8 651,27
60	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	11,1000	60,78	674,67
61	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm	m	9,8500	48,47	477,39

1	2	3	4	5	6	7
		latime				
62	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	6,2000	2 783,25	17 256,18
63	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	3,1000	167,65	519,72
64	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	3,1000	173,35	537,39
65	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	28,7500	425,60	12 235,94
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (m2	28,7500	5,90	169,62
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	28,7500	113,16	3 253,26
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	28,7500	49,06	1 410,61
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (m2	28,7500	5,90	169,62
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	28,7500	47,47	1 364,87
		<i>Total</i>	lei			49 957,16
		Total Pereti Inclusiv salariu				49 957,16 20 794,65
		2.3. Tavane				

1	2	3	4	5	6	7
71	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	14,2400	411,62	5 861,54
		<i>Total</i>	lei			5 861,54
		Total Tavane Inclusiv salariu				5 861,54 1 566,40
		2.4. Instalatii sanitare				
72	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc	3,0000	1 229,65	3 688,96
73	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc	3,0000	2 260,21	6 780,63
74	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,4800	98,29	833,50
75	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm TEU	buc	7,0000	33,68	235,76
76	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT 90	buc	4,0000	33,68	134,72
77	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT 45	buc	7,0000	33,68	235,76
78	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm la dm 50 REDUCTIE	buc	1,0000	33,68	33,68
79	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau	m	7,1000	93,60	664,53

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				
80	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm TEU	buc	1,0000	29,47	29,47
81	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm COT 90	buc	3,0000	29,47	88,40
82	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm COT 45	buc	4,0000	29,47	117,87
83	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm TEAVA PPR 20	m	21,1500	99,56	2 105,68
84	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv TEU egal PPR 20	buc	5,0000	11,95	59,74
85	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv COT 90 PPR 20	buc	14,0000	11,95	167,26
86	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv COT 45 PPR 20	buc	6,0000	11,95	71,68
87	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv MUFA PPR 20	buc	6,0000	11,95	71,68
88	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2",	buc	40,0000	31,37	1 254,66

1	2	3	4	5	6	7
		pe dibluri din PVC pe zid de caramida COLIER PPR 20+diblui cui 6*4				
89	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" RACORD PPR20 la1/2 FE Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	9,0000	27,84	250,55
90	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" ROBINET PPR 20	buc	10,0000	76,94	769,40
91	SD13A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordare cu flanse, avind diametrul 20-25 mm Material marunt (surub, saiba, piulita etc)=1,0200	buc	1,0000	87,75	87,75
92	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" RACORD cu holinder1/2 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	2,0000	27,84	55,68
		<i>Total</i>	lei			17 737,36
		Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu				17 737,36 3 866,18
		2.5. Timplarie				
93	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2	9,3275	2 893,56	26 989,67
94	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp U3	m2	5,8000	3 575,15	20 735,87
		<i>Total</i>	lei			47 725,54

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarie Inclusiv salariu				47 725,54 767,30
		2.6. Electro				
95	RpED02B	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea 25-35 mmp CABLU 3-2.5	m	18,5000	68,95	1 275,66
96	RpED02B	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea 25-35 mmp CABLU 3-1.5	m	14,3500	68,96	989,51
97	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	1,0000	2 502,75	2 502,75
98	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	1,0000	1 196,77	1 196,77
99	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,0000	102,70	205,39
100	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,0000	87,87	87,87
101	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc	3,0000	120,00	360,00
102	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc	3,0000	431,40	1 294,19
		<i>Total</i>	lei			7 912,14
		Total Electro Inclusiv salariu				7 912,14 1 372,27
		<i>Total</i>	lei			142 756,98

1	2	3	4	5	6	7
		Total WC grupul sanitar pentru elevi N2 Inclusiv salariu				142 756,98 32 439,70
		3. WC grupul sanitar pentru profesorii N1				
		3.1. Pardoseli				
103	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	1,8200	19,80	36,04
104	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона В7.5, толщиной 10 см)	m2	1,8200	343,82	625,76
105	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	1,8200	452,32	823,23
		<i>Total</i>	lei			1 485,03
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				1 485,03 482,30
		3.2. Pereti				
106	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,6300	210,22	132,44
107	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	7,4500	96,38	718,02
108	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	7,4500	16,20	120,69
109	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	14,9000	150,46	2 241,81
110	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor,	m	4,6500	60,78	282,64

1	2	3	4	5	6	7
		la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				
111	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	7,4500	425,60	3 170,70
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (m2	7,4500	5,90	43,96
113	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	7,4500	113,16	843,02
114	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,4500	49,06	365,52
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (m2	7,4500	5,90	43,96
116	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,4500	47,47	353,67
		<i>Total</i>	lei			8 316,43
		Total Pereti Inclusiv salariu				8 316,43 5 380,93
		3.3. Tavane				
117	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	1,8200	411,63	749,16
		<i>Total</i>	lei			749,16
		Total Tavane Inclusiv salariu				749,16 200,20

1	2	3	4	5	6	7
		3.4. Instalatii sanitare				
118	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc	1,0000	1 229,65	1 229,65
119	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	1,0000	3 588,85	3 588,85
120	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,9000	98,29	874,77
121	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm TEU	buc	2,0000	33,68	67,36
122	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT 90	buc	3,0000	33,68	101,04
123	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT 45	buc	4,0000	33,68	134,72
124	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm la dm 50 REDUCTIE	buc	1,0000	33,68	33,68
125	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,2000	93,60	112,32
126	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc	2,0000	20,82	41,63

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 50,0 mm COT90				
127	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm COT 45	buc	2,0000	20,82	41,63
128	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm TEAVA PPR 20	m	2,5000	99,56	248,89
129	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv TEU egal PPR 20	buc	1,0000	11,95	11,95
130	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv COT 90 PPR 20	buc	1,0000	11,95	11,95
131	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv COT 45 PPR 20	buc	1,0000	11,95	11,95
132	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv MUFA PPR 20	buc	2,0000	11,94	23,89
133	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida COLIER PPR 20+diblui cui 6*4	buc	6,0000	31,37	188,20
134	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul	buc	3,0000	27,84	83,52

1	2	3	4	5	6	7
		3/8" - 1/2" RACORD PPR20 la 1/2 FE Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150				
135	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" ROBINET PPR 20	buc	3,0000	76,94	230,82
136	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp U3	m2	1,3000	3 575,15	4 647,70
		<i>Total</i>	lei			11 684,52
		Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu				11 684,52 1 272,87
		3.5. Electro				
137	RpED02B	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea 25-35 mmp CABLU 3-2.5	m	4,1000	68,95	282,71
138	RpED02B	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea 25-35 mmp CABLU 3-1.5	m	3,1000	68,96	213,77
139	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,0000	102,69	102,69
140	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,0000	87,87	87,87
141	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc	2,0000	120,00	240,00

1	2	3	4	5	6	7
142	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc	1,0000	431,40	431,40
143	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	1,0000	1 196,77	1 196,77
		<i>Total</i>	lei			2 555,21
		Total Electro Inclusiv salariu				2 555,21 484,75
		<i>Total</i>	lei			24 790,35
		Total WC grupul sanitar pentru profesorii N1 Inclusiv salariu				24 790,35 7 821,05
		4. WC grupul sanitar pentru profesorii N 2				
		4.1. Pardoseli				
144	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	1,8200	19,80	36,04
145	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона В7.5, толщиной 10 см	m2	1,8200	343,82	625,76
146	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	1,8200	452,32	823,23
		<i>Total</i>	lei			1 485,03
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				1 485,03 482,30
		4.2. Pereti				
147	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,6300	210,22	132,44

1	2	3	4	5	6	7
148	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	7,4500	96,38	718,02
149	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	7,4500	16,20	120,69
150	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	14,9000	150,46	2 241,81
151	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	4,6500	60,78	282,64
152	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	7,4500	425,60	3 170,70
153	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (m2	7,4500	5,90	43,96
154	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	7,4500	113,16	843,02
155	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,4500	49,06	365,52
156	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (m2	7,4500	5,90	43,96
157	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,4500	47,47	353,67

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			8 316,43
		Total Pereti Inclusiv salariu				8 316,43 5 380,93
		4.3. Tavane				
158	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	1,8200	411,63	749,16
		<i>Total</i>	lei			749,16
		Total Tavane Inclusiv salariu				749,16 200,20
		4.4. Instalatii sanitare				
159	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. <small>Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200</small>	buc	1,0000	1 229,65	1 229,65
160	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S <small>Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500</small>	buc	1,0000	3 588,85	3 588,85
161	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,9000	98,29	874,77
162	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm TEU	buc	2,0000	33,68	67,36
163	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT 90	buc	3,0000	33,68	101,04
164	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT 45	buc	4,0000	33,68	134,72
165	SB09E	Piesa de legatura din material	buc	1,0000	33,68	33,68

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm la dm 50 REDUCTIE				
166	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,2000	93,60	112,32
167	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm COT90	buc	2,0000	20,82	41,63
168	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm COT 45	buc	2,0000	20,82	41,63
169	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm TEAVA PPR 20	m	2,5000	99,56	248,89
170	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv TEU egal PPR 20	buc	1,0000	11,95	11,95
171	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv COT 90 PPR 20	buc	1,0000	11,95	11,95
172	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv COT 45 PPR 20	buc	1,0000	11,95	11,95
173	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind	buc	2,0000	11,94	23,89

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv MUFA PPR 20				
174	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă COLIER PPR 20+diblului cui 6*4	buc	6,0000	31,37	188,20
175	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plană, având filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" RACORD PPR20 la 1/2 FE Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	3,0000	27,84	83,52
176	ID04B	Robinet de trecere sau de reținere cu mufe pentru instalații de încălzire centrală, având diametrul nominal de 1 1/4" - 1 1/2" ROBINET PPR 20	buc	3,0000	76,94	230,82
177	CK25A	Usi confecționate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare usilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp U3	m2	1,3000	3 575,15	4 647,70
		<i>Total</i>	lei			11 684,52
		Total Instalatii sanitare Inklusiv salariu				11 684,52 1 272,87
		4.5. Electro				
178	RpED02B	Montarea cablurilor de energie electrică, instalate aparent pe scoabe de bachelită, pe console, cu secțiunea 25-35 mmp CABLU 3-2.5	m	4,1000	68,95	282,71
179	RpED02B	Montarea cablurilor de energie electrică, instalate aparent pe scoabe de bachelită, pe console, cu secțiunea 25-35 mmp CABLU 3-1.5	m	3,1000	68,96	213,77
180	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare construcție normală din bachelită sau aminoplast, simplă, dublă, construcție impermeabilă, etanșe, etanșe metalică sau similare, montate îngropat sub tencuială	buc	1,0000	102,69	102,69

1	2	3	4	5	6	7
		sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
181	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,0000	87,87	87,87
182	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc	2,0000	120,00	240,00
183	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc	1,0000	431,40	431,40
184	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	1,0000	1 196,77	1 196,77
		<i>Total</i>	lei			2 555,21
		Total Electro Inclusiv salariu				2 555,21 484,75
		<i>Total</i>	lei			24 790,35
		Total WC grupul sanitar pentru profesorii N 2 Inclusiv salariu				24 790,35 7 821,05

		Total	lei	335 094,66
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	19 325,16
		Transportarea materialelor	10 %	25 343,42
		Cheltuieli de regie	4 %	15 190,54
		Total		394 953,78
		Beneficiu de deviz	2 %	7 899,07
		Total		402 852,85
		TVA	20 %	80 570,56
		Total deviz: Inclusiv salariu		483 423,41

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie a grupurilor sanitare**

Valoarea de deviz 483 423,41 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	211,9750	70,00	14 838,24
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	32,5800	84,97	2 768,32
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	113,0610	75,00	8 479,58
4.	7123010010200	Betonist	h-om	31,7960	75,00	2 384,70
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1250	84,97	95,60
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	33,0318	70,00	2 312,22
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	220,8200	70,00	15 457,40
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	72,2700	75,00	5 420,24
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,8180	75,00	361,36
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	109,4222	65,00	7 112,44
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	45,2200	70,00	3 165,40
12.	7137010011510	Electromontor	h-om	16,0000	75,00	1 200,00
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	29,4000	75,00	2 205,00
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	44,1640	50,00	2 208,18
15.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,8600	84,97	158,04
16.	7422010060100	Timplar	h-om	68,3260	50,00	3 416,30
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	178,6098	50,00	8 930,48
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1600	50,00	8,00
		Total manopera				80 521,50

Materiale:

1.	1	Boiler 60l	buc	2,0000	2 250,00	4 500,00
2.	1111000100024	Intreupator manual	buc	4,0400	42,00	169,68
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,9272	260,00	501,06
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,7372	260,00	1 231,68
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,0918	220,00	460,20
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,6700	5,00	18,32
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,7880	8,00	6,30
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0022	4 800,00	10,56
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0014	4 500,00	6,30
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0014	4 500,00	6,30
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 090,4000	0,10	209,04
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	250,00	37,50
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	12,4000	2 620,00	32 488,00
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	14,2000	3 450,00	48 990,00
15.	2051142950700	Dibluri	buc	36,1600	0,50	18,08
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,4086	4,00	17,62
17.	2320187315789	Decofrol	kg	0,1800	32,00	5,76

18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	22,3712	116,00	2 595,06
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	21,7200	28,00	608,16
20.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	32,00	0,32
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	28,9600	45,00	1 303,20
22.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,5600	70,00	109,20
23.	24302261000001	Fuga	kg	33,5280	12,00	402,32
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,5478	42,00	233,02
25.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	2,2386	32,00	71,64
26.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,7778	12,00	33,34
27.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	289,6000	3,50	1 013,60
28.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,6000	15,00	24,00
29.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,5684	13,00	7,40
30.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	8,2200	5,00	41,10
31.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	8,2200	5,00	41,10
32.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	6,2000	165,00	1 023,00
33.	2521216717050	Teava din material plastic	m	53,1420	45,00	2 391,38
34.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	52,9008	75,00	3 967,54
35.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	16,1760	45,00	727,92
36.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	18,6550	2 800,00	52 234,00
37.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	3,3110	42,00	139,06
38.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	3,7840	23,00	87,04
39.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	33,5830	35,00	1 175,40
40.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	5,2030	16,00	83,24
41.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	74,0000	15,00	1 110,00
42.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	92,0000	1,25	115,00
43.	2622102438000	Lavoar	buc	8,2416	965,00	7 953,14
44.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,1210	2 500,00	5 302,50
45.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	6,1200	1 350,00	8 262,00
46.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	8,2200	250,00	2 055,00
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 380,1810	2,70	6 426,50
48.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,0000	2,70	5,40
49.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0636	12,00	0,78
50.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	28,9080	4,20	121,42
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,2140	3,70	19,28
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	516,9360	2,70	1 395,72
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	76,3748	5,50	420,06
54.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	33,0836	235,00	7 774,64
55.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	16,0200	21,00	336,42
56.	2663102100000	Beton	m3	1,5866	1 950,00	3 093,88
57.	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,2924	1 760,00	5 794,64
58.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3192	0,00	0,00
59.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,4752	0,00	0,00
60.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	130,0860	4,50	585,38
61.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	76,0200	225,00	17 104,50
62.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,4400	5,00	37,20
63.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,1866	12,00	2,24
64.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	44,7200	3,00	134,16

65.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,6000	13,00	7,80
66.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	28,4200	15,00	426,30
67.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	1,2000	35,00	42,00
68.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	33,7260	285,00	9 611,92
69.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0750	23,00	1,72
70.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	6,2000	145,00	899,00
71.	2746167335100	Priza	buc	6,1200	50,00	306,00
72.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	64,0800	27,00	1 730,16
73.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,0000	25,00	250,00
74.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	20,0250	25,00	500,62
75.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	4,6000	18,33	84,32
76.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0376	17,00	0,64
77.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,4500	1,20	0,54
78.	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	160,2000	2,00	320,40
79.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	193,2000	0,60	115,92
80.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	16,0000	3,30	52,80
81.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	12,0000	1,20	14,40
82.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	92,0000	1,70	156,40
83.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,4500	2,00	0,90
84.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	160,2000	0,80	128,16
85.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	320,4000	0,50	160,20
86.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0076	0,45	0,00
87.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	92,0000	0,40	36,80
88.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	8,2200	10,00	82,20
89.	2874136313300	Diblu din metal	buc	128,4800	0,50	64,24
90.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	8,2200	27,00	221,94
91.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	8,1600	58,00	473,28
92.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	6,1200	45,00	275,40
93.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	8,1600	25,00	204,00
94.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	16,3200	1,50	24,48
95.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,1000	120,00	252,00
96.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	80,0000	0,80	64,00
97.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	6,00	12,00
98.	2875274204000	Bratară fixare	buc	92,0000	5,00	460,00
99.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	26,0000	55,00	1 430,00
100.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	8,0000	350,00	2 800,00
101.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	16,0200	2,00	32,04
102.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0450	17,00	0,76
103.	2913124204210	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate	buc	2,0400	65,00	132,60
104.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	8,2200	65,00	534,30
105.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8,2200	75,00	616,50
106.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	4,0800	1 150,00	4 692,00
107.	3130134817404	Cablu de energie	m	82,5030	13,50	1 113,80
108.	3220137315778	Decapant	kg	0,7958	32,00	25,44
	4011106202741	Energie electrica	kw	38,0000	0,00	0,00

109.						
110.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,9008	1,00	5,88
111.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0020	1,00	0,00
112.	4100126202818	Apa	m3	3,1066	1,00	3,12
113.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,2400	4,00	28,96
Total materiale de constructii						253 434,24

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0932	200,00	18,64
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1676	45,00	7,56
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,0948	25,00	77,38
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,0360	25,00	25,90
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,2960	25,00	32,44
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,6142	25,00	340,36
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,4126	25,00	60,28
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0642	425,00	27,28
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,9150	25,00	22,88
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1926	50,00	9,62
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2252	150,00	183,78
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	9,2000	25,00	230,00
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4112	250,00	102,80
Total utilaje de constructii						1 138,92

Total	lei	335 094,66
Asigurarea sociala si medicala	24 %	19 325,16
Transportarea materialelor	10 %	25 343,42
Cheltuieli de regie	4 %	15 190,54
Total		394 953,78
Beneficiu de deviz	2 %	7 899,07
Total		402 852,85
TVA	20 %	80 570,56

Total deviz:

483 423,41

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor IP Gimnaziul "Dimitrie Cantemir"
or.Cornesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. WC grupul sanitar pentru elevi N1				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	75,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			281,95
2	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			126,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,45	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,00	0,51
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	17,00	0,43
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	250,00	25,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 800,00	7,04
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			94,54
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 426,37
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	75,00	300,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 950,00	2 028,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,00	0,10
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 850,11
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона В7.5, толщиной 10 см	m2			343,78
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	75,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 760,00	180,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,70	64,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	260,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	1,00	0,03
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	425,00	0,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 895,47
5	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			452,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	235,00	242,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,20	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 441,17
		1.2. Pereti				
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,38
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 770,87
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			465,75
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			150,46
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,70	28,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	260,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 651,27
9	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			60,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	75,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	50,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,70	3,48
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	12,00	0,02
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	260,00	2,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	45,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			674,67
10	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			48,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	75,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,70	2,65
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	12,00	0,01
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	260,00	1,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			477,39
11	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii in inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			2 783,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	70,00	59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 620,00	2 620,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	116,00	81,78
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	42,00	10,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 256,18
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m			167,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	145,00	145,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			519,72
13	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			173,35
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	165,00	165,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			537,39
14	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			425,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	225,00	236,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,70	1,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	1,00	0,01
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 235,94
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (m2			5,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			169,62
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			113,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 253,26
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,06
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 410,61
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (m2			5,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			169,62
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 364,87
		1.3. Tavane				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			411,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	285,00	299,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 861,54
		1.4. Instalatii sanitare				
21	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc			1 229,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	65,00	120,25
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	965,00	994,14
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	58,00	59,16
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	45,00	27,54
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	1,50	3,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 688,96
22	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc			2 260,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	65,00	286,00
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 350,00	1 377,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	45,00	45,90
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	250,00	255,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,30
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	10,00	10,20
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	45,00	105,57
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	5,00	5,10
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	27,00	27,54
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	5,00	5,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 780,63
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			98,29

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	75,00	77,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			833,50
24	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm TEU	buc			33,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			235,76
25	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT 90	buc			33,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			134,72
26	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT 45	buc			33,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			235,76
27	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm la dm 50 REDUCTIE	buc			33,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,68
28	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			93,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	75,00	77,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			664,53
29	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm TEU	buc			29,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	65,00	14,30
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,47
30	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm COT 90	buc			29,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	65,00	14,30
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			88,40
31	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm COT 45	buc			29,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	65,00	14,30
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			117,87
32	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm TEAVA PPR 20	m			99,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	65,00	21,45
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	45,00	45,90
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	23,00	1,84
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	35,00	24,85
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	42,00	2,94
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	16,00	1,76
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	25,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 105,68
33	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv TEU egal PPR 20	buc			11,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	0,80	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59,74
34	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv COT 90 PPR 20	buc			11,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	0,80	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			167,26
35	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv COT 45 PPR 20	buc			11,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	0,80	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71,68
36	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv MUFA PPR 20	buc			11,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	0,80	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71,68
37	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau	buc			31,37

1	2	3	4	5	6	7
		gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida COLIER PPR 20+diblului cui 6*4				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	5,00	5,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,33	0,92
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,25	1,25
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,70	1,70
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,40	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 254,66
38	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" RACORD PPR20 la 1/2 FE Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			27,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1900	65,00	12,35
	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,0000	15,00	15,22
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	13,00	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			250,55
39	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" - 1 1/2" ROBINET PPR 20	buc			76,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	55,00	55,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	8,00	0,24
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	70,00	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			769,40
40	SD13A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordare cu flanse, avind diametrul 20-25 mm Material marunt (surub, saiba, piulita etc)=1,0200	buc			87,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	65,00	21,45
	2913124204210	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate	buc	1,0000	65,00	66,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87,75
41	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" RACORD cu holinder 1/2 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			27,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1900	65,00	12,35
	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,0000	15,00	15,22
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	13,00	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55,68
		1.5. Timplarie				
42	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2			2 893,56
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	70,00	45,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	12,00	0,12
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	32,00	3,84
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,3500	116,00	40,60
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 989,67
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp U3	m2			3 575,15

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 450,00	3 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	116,00	58,00
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	42,00	7,35
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 735,87
		1.6. Electro				
44	RpED02B	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea 25-35 mmp CABLU 3-2.5	m			68,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	75,00	15,00
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0300	13,50	13,90
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	25,00	6,25
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	27,00	21,60
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	2,00	0,40
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	2,00	4,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	21,00	4,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 275,66
45	RpED02B	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea 25-35 mmp CABLU 3-1.5	m			68,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	75,00	15,00
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0300	13,50	13,91
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	25,00	6,25
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	27,00	21,60
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	2,00	0,40
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	2,00	4,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	21,00	4,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			989,51
46	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete	buc			2 502,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	75,00	109,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	65,00	26,00
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	84,97	79,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	6,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	0,00	0,00
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	13,00	3,90
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	35,00	21,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,70	2,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	220,00	0,44
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	8,00	0,03
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	32,00	0,16
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	1,00	0,00
	1	Boiler 60l	buc		2 250,00	2 250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 502,75
47	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc			1 196,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	65,00	22,75
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	1 150,00	1 173,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 196,77
48	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate	buc			102,70

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	75,00	23,25
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	25,00	25,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,70	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			205,39
49	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			87,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	75,00	20,25
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	42,00	42,42
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	25,00	25,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,70	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87,87
50	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc			120,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	75,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			360,00
51	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc			431,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	75,00	70,50
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	3,30	6,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,70	0,30
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	15,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 294,19
		2. WC grupul sanitar pentru elevi N2				
		2.1. Pardoseli				
52	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	75,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			281,95
53	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			126,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,45	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,00	0,51
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	17,00	0,43
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	250,00	25,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 800,00	7,04
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			94,54
54	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			2 426,37

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	75,00	300,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 950,00	2 028,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,00	0,10
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 850,11
55	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона В7.5, толщиной 10 см	m2			343,78
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	75,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 760,00	180,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,70	64,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	260,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	1,00	0,03
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	425,00	0,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 895,47
56	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			452,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	235,00	242,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,20	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 441,17
		2.2. Pereti				
57	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,38
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 770,87
58	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			465,75
59	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			150,46
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,70	28,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	260,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 651,27
60	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii	m			60,78

1	2	3	4	5	6	7
		drepti, intre 25 - 35 cm latime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	75,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	50,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,70	3,48
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	12,00	0,02
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	260,00	2,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	45,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			674,67
61	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			48,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	75,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,70	2,65
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	12,00	0,01
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	260,00	1,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			477,39
62	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			2 783,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	70,00	59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 620,00	2 620,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	116,00	81,78
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	42,00	10,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 256,18
63	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m			167,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	145,00	145,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			519,72
64	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			173,35
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	165,00	165,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			537,39
65	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			425,60
	7132010010900	Faianțar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianța	m2	1,0500	225,00	236,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,70	1,08
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	1,00	0,01
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianța	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,0120	25,00	0,30 12 235,94
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (m2			5,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata <i>Cheltuieli directe</i>	buc lei	0,0500	4,00	0,20 169,62
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			113,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,0160	25,00	0,40 3 253,26
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,06
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,0010	25,00	0,03 1 410,61
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (m2			5,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata <i>Cheltuieli directe</i>	buc lei	0,0500	4,00	0,20 169,62
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane <i>Cheltuieli directe</i>	m3 lei	0,0020	1,00	0,00 1 364,87
		2.3. Tavane				
71	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			411,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	285,00	299,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,0150	25,00	0,37 5 861,54
		2.4. Instalatii sanitare				
72	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 229,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	65,00	120,25
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	965,00	994,14
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	58,00	59,16
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	45,00	27,54
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	1,50	3,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 688,96
73	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc			2 260,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	65,00	286,00
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 350,00	1 377,00
	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	1,0000	45,00	45,90
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	250,00	255,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,30
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	10,00	10,20
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	45,00	105,57
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	5,00	5,10
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	27,00	27,54
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	5,00	5,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 780,63
74	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			98,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	75,00	77,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			833,50
75	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm TEU	buc			33,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			235,76
76	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT 90	buc			33,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			134,72
77	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT 45	buc			33,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			235,76
78	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm la dm 50 REDUCTIE	buc			33,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,68
79	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind	m			93,60

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 50 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	75,00	77,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			664,53
80	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm TEU	buc			29,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	65,00	14,30
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,47
81	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm COT 90	buc			29,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	65,00	14,30
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			88,40
82	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm COT 45	buc			29,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	65,00	14,30
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			117,87
83	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm TEAVA PPR 20	m			99,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	65,00	21,45
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	45,00	45,90
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	23,00	1,84
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	35,00	24,85
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	42,00	2,94
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	16,00	1,76
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	25,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 105,68
84	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv TEU egal PPR 20	buc			11,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	0,80	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59,74
85	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv COT 90 PPR 20	buc			11,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	0,80	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			167,26

1	2	3	4	5	6	7
86	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv COT 45 PPR 20	buc			11,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	0,80	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71,68
87	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv MUFA PPR 20	buc			11,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	0,80	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71,68
88	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă COLIER PPR 20+diblului cui 6*4	buc			31,37
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	5,00	5,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,33	0,92
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,25	1,25
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,70	1,70
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,40	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 254,66
89	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" RACORD PPR20 la 1/2 FE Material marunt (cinapa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			27,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1900	65,00	12,35
	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,0000	15,00	15,22
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	13,00	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			250,55
90	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" ROBINET PPR 20	buc			76,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	55,00	55,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0300	8,00	0,24
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	70,00	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			769,40
91	SD13A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordare cu flanse, avind diametrul 20-25 mm Material marunt (surub, saiba, piulita etc)=1,0200	buc			87,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	65,00	21,45
	2913124204210	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate	buc	1,0000	65,00	66,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87,75
92	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" RACORD cu holinder 1/2 Material marunt (cinapa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			27,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1900	65,00	12,35
	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2,	buc	1,0000	15,00	15,22

1	2	3	4	5	6	7
		zincat				
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	13,00	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55,68
		2.5. Timplarie				
93	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2			2 893,56
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	70,00	45,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	12,00	0,12
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	32,00	3,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	116,00	40,60
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 989,67
94	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp U3	m2			3 575,15
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 450,00	3 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	116,00	58,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	42,00	7,35
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 735,87
		2.6. Electro				
95	RpED02B	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea 25-35 mmp CABLU 3-2.5	m			68,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	75,00	15,00
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0300	13,50	13,90
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	25,00	6,25
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	27,00	21,60
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	2,00	0,40
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	2,00	4,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	21,00	4,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 275,66
96	RpED02B	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea 25-35 mmp CABLU 3-1.5	m			68,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	75,00	15,00
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0300	13,50	13,91
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	25,00	6,25
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	27,00	21,60
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	2,00	0,40
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	2,00	4,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	21,00	4,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			989,51
97	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete	buc			2 502,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	75,00	109,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	65,00	26,00
	7214070021500	Lacatus intertinare si reparatii	h-om	0,9300	84,97	79,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	50,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	6,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	0,00	0,00
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	13,00	3,90
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	35,00	21,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,70	2,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	220,00	0,44
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	8,00	0,03
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	32,00	0,16
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	1,00	0,00
	1	Boiler 60l	buc		2 250,00	2 250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 502,75
98	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc			1 196,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	65,00	22,75
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	1 150,00	1 173,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 196,77
99	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			102,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	75,00	23,25
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	25,00	25,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,70	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			205,39
100	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			87,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	75,00	20,25
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	42,00	42,42
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	25,00	25,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,70	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87,87
101	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc			120,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	75,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			360,00
102	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc			431,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	75,00	70,50
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	3,30	6,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,70	0,30
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	15,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 294,19
		3. WC grupul sanitar pentru profesorii N1				
		3.1. Pardoseli				
103	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	75,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,04

1	2	3	4	5	6	7
104	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона В7.5, толщиной 10 см	m2			343,82
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	75,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 760,00	180,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,70	64,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	260,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	1,00	0,03
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	425,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			625,76
105	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			452,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	235,00	242,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,20	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			823,23
		3.2. Pereti				
106	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			210,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	70,00	31,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	50,00	175,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	1,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	45,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			132,44
107	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,38
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			718,02
108	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,69
109	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			150,46
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,70	28,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	260,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 241,81
110	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii	m			60,78

1	2	3	4	5	6	7
		drepti, intre 25 - 35 cm latime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	75,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	50,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,70	3,48
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	12,00	0,02
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	260,00	2,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	45,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			282,64
111	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			425,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	225,00	236,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,70	1,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	1,00	0,01
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 170,70
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor (m2			5,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43,96
113	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			113,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			843,02
114	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			49,06
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			365,52
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor (m2			5,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43,96
116	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			353,67

1	2	3	4	5	6	7
		3.3. Tavane				
117	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			411,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	285,00	299,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			749,16
		3.4. Instalatii sanitare				
118	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc			1 229,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	65,00	120,25
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	965,00	994,14
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	58,00	59,16
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	45,00	27,54
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	1,50	3,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 229,65
119	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretran, etc.)=1,0500	buc			3 588,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	65,00	305,50
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 500,00	2 651,25
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	250,00	262,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	68,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	10,00	10,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	45,00	47,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	5,00	5,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	27,00	28,35
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	126,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	5,00	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 588,85
120	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			98,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	75,00	77,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			874,77
121	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm TEU	buc			33,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67,36
122	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT 90	buc			33,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			101,04
123	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT 45	buc			33,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			134,72
124	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm la dm 50 REDUCTIE	buc			33,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,68
125	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			93,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	75,00	77,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			112,32
126	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm COT90	buc			20,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	70,00	18,90
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	0,80	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	4,00	0,12
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	32,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0270	25,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,63
127	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm COT 45	buc			20,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	70,00	18,90
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	0,80	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	4,00	0,12
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	32,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0270	25,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,63
128	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm TEAVA PPR 20	m			99,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	65,00	21,45
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	45,00	45,90
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	23,00	1,84
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	35,00	24,85
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	42,00	2,94
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	16,00	1,76
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	25,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			248,89
129	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv TEU egal PPR 20	buc			11,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	0,80	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11,95
130	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv COT 90 PPR 20	buc			11,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	0,80	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11,95
131	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv COT 45 PPR 20	buc			11,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	0,80	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11,95
132	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv MUFA PPR 20	buc			11,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	0,80	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23,89
133	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida COLIER PPR 20+dibluri cui 6*4	buc			31,37
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	5,00	5,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,33	0,92
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,25	1,25
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,70	1,70
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,40	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			188,20
134	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" RACORD PPR20 la 1/2 FE Material marunt (cinapa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			27,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1900	65,00	12,35
	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,0000	15,00	15,23
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	13,00	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			83,52
135	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" - 1 1/2" ROBINET PPR 20	buc			76,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	55,00	55,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0300	8,00	0,24
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	70,00	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			230,82

1	2	3	4	5	6	7
136	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp U3	m2			3 575,15
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 450,00	3 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	116,00	58,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	42,00	7,35
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 647,70
		3.5. Electro				
137	RpED02B	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea 25-35 mmp CABLU 3-2.5	m			68,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	75,00	15,00
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0300	13,50	13,90
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	25,00	6,25
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	27,00	21,60
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	2,00	0,40
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	2,00	4,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	21,00	4,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			282,71
138	RpED02B	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea 25-35 mmp CABLU 3-1.5	m			68,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	75,00	15,00
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0300	13,50	13,91
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	25,00	6,25
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	27,00	21,60
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	2,00	0,40
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	2,00	4,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	21,00	4,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			213,77
139	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			102,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	75,00	23,25
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	25,00	25,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,70	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			102,69
140	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			87,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	75,00	20,25
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	42,00	42,42
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	25,00	25,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,70	0,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87,87
141	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc			120,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	75,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			240,00
142	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc			431,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	75,00	70,50
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	3,30	6,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,70	0,30
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	15,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			431,40
143	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc			1 196,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	65,00	22,75
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	1 150,00	1 173,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 196,77
		4. WC grupul sanitar pentru profesorii N 2				
		4.1. Pardoseli				
144	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	75,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,04
145	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона В7.5, толщиной 10 см	m2			343,82
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	75,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 760,00	180,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,70	64,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	260,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	1,00	0,03
	2952260003552	Buldozer pe semile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	425,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			625,76
146	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			452,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	235,00	242,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,20	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			823,23
		4.2. Pereti				
147	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			210,22

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	70,00	31,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	50,00	175,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	1,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	45,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			132,44
148	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,38
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			718,02
149	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,69
150	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			150,46
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,70	28,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	260,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 241,81
151	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			60,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	75,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	50,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,70	3,48
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	12,00	0,02
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	260,00	2,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	45,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			282,64
152	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			425,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	225,00	236,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,70	1,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	1,00	0,01
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 170,70
153	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (m2			5,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43,96

1	2	3	4	5	6	7
154	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			113,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			843,02
155	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,06
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			365,52
156	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (m2			5,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43,96
157	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			353,67
		4.3. Tavane				
158	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			411,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	285,00	299,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			749,16
		4.4. Instalatii sanitare				
159	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 229,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	65,00	120,25
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	965,00	994,14
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	58,00	59,16
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	45,00	27,54
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	1,50	3,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 229,65
160	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretran, etc.)=1,0500	buc			3 588,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	65,00	305,50

1	2	3	4	5	6	7
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 500,00	2 651,25
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	250,00	262,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	68,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	10,00	10,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	45,00	47,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	5,00	5,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	27,00	28,35
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	126,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	5,00	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 588,85
161	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			98,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	75,00	77,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			874,77
162	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm TEU	buc			33,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67,36
163	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT 90	buc			33,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			101,04
164	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT 45	buc			33,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			134,72
165	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm la dm 50 REDUCTIE	buc			33,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,68
166	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			93,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	75,00	77,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			112,32
167	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			20,82

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 50,0 mm COT90				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	70,00	18,90
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	0,80	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	4,00	0,12
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	32,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	25,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,63
168	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm COT 45	buc			20,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	70,00	18,90
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	0,80	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	4,00	0,12
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	32,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	25,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,63
169	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm TEAVA PPR 20	m			99,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	65,00	21,45
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	45,00	45,90
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	23,00	1,84
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	35,00	24,85
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	42,00	2,94
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	16,00	1,76
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	25,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			248,89
170	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv TEU egal PPR 20	buc			11,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	0,80	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11,95
171	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv COT 90 PPR 20	buc			11,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	0,80	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11,95
172	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv COT 45 PPR 20	buc			11,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	0,80	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11,95
173	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv MUFA PPR 20	buc			11,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	0,80	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23,89
174	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă COLIER PPR 20+diblul cui 6*4	buc			31,37
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	5,00	5,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,33	0,92
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,25	1,25
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap înecat creștat 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,70	1,70
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,40	0,40
	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	0,1000	25,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			188,20
175	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotelui cu racord olandez, zincat, cu etansare plană, având filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" RACORD PPR20 la 1/2 FE Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			27,84
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,1900	65,00	12,35
	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,0000	15,00	15,23
	2513206621870	Placă marmit 3 mm	kg	0,0200	13,00	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			83,52
176	ID04B	Robinet de trecere sau de reținere cu mufe pentru instalații de încălzire centrală, având diametrul nominal de 1 1/4" - 1 1/2" ROBINET PPR 20	buc			76,94
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	55,00	55,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	8,00	0,24
	2430126100338	Soluție de etansare	kg	0,0600	70,00	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			230,82
177	CK25A	Usi confecționate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canal, cu suprafața tocului până la 7 mp U3	m2			3 575,15
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare	m2	1,0000	3 450,00	3 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	116,00	58,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	42,00	7,35
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscată 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrică	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 647,70
		4.5. Electro				
178	RpED02B	Montarea cablurilor de energie electrică, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu secțiunea 25-35 mmp CABLU 3-2.5	m			68,95
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2000	75,00	15,00
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0300	13,50	13,90
	2811236311006	Doze de ramificație	buc	0,2500	25,00	6,25
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,8000	27,00	21,60
	2875276305097	Console din oțel lat 50x5 mm	kg	0,2000	2,00	0,40
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	2,00	4,00
	2661126408701	Fisieră tablă plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	21,00	4,20
	2874115842685	Piulită hexag. M8	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874125881227	Saiba plată M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			282,71
179	RpED02B	Montarea cablurilor de energie electrică, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu secțiunea 25-35 mmp CABLU 3-	m			68,96

1	2	3	4	5	6	7
		1.5				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	75,00	15,00
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0300	13,50	13,91
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	25,00	6,25
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	27,00	21,60
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	2,00	0,40
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	2,00	4,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	21,00	4,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			213,77
180	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			102,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	75,00	23,25
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	25,00	25,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,70	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			102,69
181	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			87,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	75,00	20,25
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	42,00	42,42
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	25,00	25,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,70	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87,87
182	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc			120,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	75,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			240,00
183	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc			431,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	75,00	70,50
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	3,30	6,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,70	0,30
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	15,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			431,40
184	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc			1 196,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	65,00	22,75
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	1 150,00	1 173,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 196,77

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IP Gimnaziul "D.Cantemir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.